MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 45, DE 22 DE MARÇO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 04/2018 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD cadastradas nos Editais nº

57/2016/PROEX (sem ônus) e 56/2016/PROEX (com ônus para a Unidade proponente),

conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Período de

Execução

“VI Congresso de Educação da

Grande Dourados: Escola Brasileira

no contexto das reformas do Século

XI”

Prof.ª Andréia Vicência Vitor

Alves
FAED

06/08/2018

a

09/08/2018

III Simpósio de Sustentabilidade Prof.ª Vera Luci de Almeida FACE

15/03/2018

a

15/10/2018

II Colóquio de Estudos sobre

Fronteiras e Direitos Humanos: uma

análise comparativa entre a União

europeia e o Mercosul

Prof. Tomaz Esposito Neto FADIR

15/03/2018

a

01/03/2019

Prof. Marcio Eduardo de Barros

Presidente em exercício

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________